МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ                       МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ

      ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                                          ЙУКЪАРДЕШАРАН

               УЧРЕЖДЕНИЕ                                                                ХЬУКМАТ

«ДАРБАНХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ                                    «ДАРБАНХЕРА ЙУККЪЕРА

                    ШКОЛА»                                                                              ИШКОЛ»

366903, Чеченская Республика с. Дарбанхи, ул. Школьная 3  Е-mail:  darbsosh@mail.ru

Тел./8(928) 000-04-92

ПРИКАЗ
"30"_августа 2023 г.                                                                      № __112____

Об утверждении ООП ООО в новой (актуализированной) версии

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28

Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации»,

приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 № 370 «Об утверждении

федеральной образовательной программы основного общего образования» с

целью приведения в соответствие образовательных школ действующему

законодательству и на основании решения педагогического совета (протокол от

30.08.2023 года № 1), на основании протокола родительского собрания

обучающихся 7, 8 и 9 классов (протокол № 1___от 29.08.2023г.)  приказываю:

1. Считать утратившей силу Основную образовательную программу

основного общего образования МБОУ «Дарбанхинская СШ» (по ФГОС ООО

2010 года), утверждённую приказом директора № 185__ от  29.08.2016г.

2. Считать утратившей силу Основную образовательную программу

основного общего образования МБОУ «Дарбанхинская СШ» (по ФГОС ООО

2021 года), утверждённую приказом директора №_125___от  29.08.2022г.

3. Утвердить новую версию основной образовательной программы

основного общего образования (для обучающихся 5-9 классов),

актуализированную в соответствии с ФГОС ООО и ФОП ООО.

4. Подготовить для публикации на официальном сайте школы (darb-

ikt.educhr.ru) в сети «Интернет» в соответствии с требованиями приказа

Рособрнадзор от 14.08.2020 года № 831 «Об утверждении Требований к

структуре официального сайта образовательной организации в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату

представления информации» следующую информацию (ответственный:

Заместитель директора по УВР Эльбуздукаева Г.И.. Срок до 05.09.2023 г.):

 описание образовательной программы с ее приложением в форме

электронного документа или в виде активных ссылок, непосредственный

переход по которым позволяет получить доступ к страницам Сайта;

http://yandex.ru/clck/jsredir?from=yandex.ru%3Bsearch%2F%3Bweb%3B%3B&text=&etext=2202.PLWUtmVb3eI3gPbSY5DxxQkxykvx3dabU2zjvsNhQt3UIAfStGSxlng7bcwOFCoqaHh5ZHNhcWlydmtrbXdqZQ.8c5b1e7d5c3279529a8d9d920f14561af7790469&uuid=&state=RsWHKQP_fPE,&&cst=AxbTlK7nwx6hOtlFEVBANswX0CbL4e7Lidw7_fvcj1flF-6FhndZchv5t-YATLGD7Z-e0Bud-CWThtBm31_jQVRvvmqmwoT9DvfD4L0qlq6DAh3z8IKJamz60GSJ260yORwceku0XNmto6zftUF4Mp7hKhuh1CUKuNUlGinwRA8Bk_dCsvNHdMt003W0NzACJrFWO171avzb8Kde7-XhT1Nx8cbyB3UhGnI8kNMmHikgmf4aUTbraEEuvx4yV1USlb88VP-Es0CvdtDIRWNjqtZlI9kGVszKQsUsDHwIZNA4bEV9bP3e7HoDpG86ZkgTXY90IZtXiHwAKIjUArmzgspomIhnjDOzALer1_dSC5IZ-rQx_dMNJRSmbyQM95wrokVJgo9gONVDVAbh23ldhdhHo-lGrQXrTh1_VixJTKBm9RcJyWjpSUWhRKi6xIrAhqMaFZpdPGhW8oPSm85NmN0fKKzpGoY1s3uWMyomu1IiToHpbGY906eV2RFPQ34tBRnkgb3UlSXrwJePs6kRnhyYH8SrFeAn5S1nHgmtVb9wayblKvk5xX3DuN4fsUeurvnqDj9KrONHIlDG618x4v49JV49JWUjuTjqFzATiLR3Dp9vOJ1deZFWfbdszG3IrMw4RvWoZqBXjY12PmrKByAOHAdhxi9fECePbUHze10GazRBAfKatwVkAKtlTc9dcTFajiXZ0zJau80Cy2Vu1axYTlOMGkP1xpLmXKEf_WVr7gkuQQafsPr-viTvIah5NDq8t-xPtd_IilOba7eMZHjBLN1J4Crx4qyQGi0G_ToWyKMni26_a5lbFd3_itdsSfRyOFRLsZWzgKA0UgnvBD_UQg1_Qzg2sa7eZbmA7S1HK5a0qCGTl907OI1Ds0_5gODNEnT3r1nzcvZnV79ADFu_fZmafmRf4kTHLG3aPrArs2NSpE_gg_WRG6L_l0Ve07y4_kl9POX6D1KKUrMHKf6jiUHWWTOS_JY46s4z3zILCzTmHSHLQMZfjMb_nlxI-1Iskbd9nHzoxl_bhNWweZENOAxAvhQ9mO_Y-KbFu5IQmSIj21xwbXMc7FSAg-pX0yPTO5p4lDiHNN3r8g8HO3Uktw0eH2hXpBOHgAa8ElEQamTUKyiOM96houAXFANxbpZ2I1wgPOmcazU6xRkaiw7dPv10F52au_dDDmMsW35eY2bdgYOwesgZXRJa5umwnQ97gSOBcrmyOycvHLDYD9y0Zmg3x6LJGI1MLd55SUIsSw32p3e7nBzcXVLB2cjMJfhA4ZoBzvGp6qc6a_ovjCTYPmCQsDTB-6Q6CZUMp7kapxug78w7aLl7eXBqMnPjp3siQ1dAjNUSukeMUim2L8bS3A3XGtIEZ0OeOKfYUkejE6c1Cunv4JEGxUw4-lgL_1fJoJyNoTwDBWKjK-cXAxJQaREwBEfIo9naNvoMGuJTVmfRT42P_lwM_tvFZfY8lJuvmsx4BqiWf6iQs76uFl_sl3sXLUT3facoMSkJeT_qeBI2eU7RtTDQq2bLde9Bb5HEDdfL3Qu4NVOid17B-EVXNIEf95af1KrkHM7zsQSWbY1YCqBBPeIe0xzdOzVuZz_izBKdeS0,&data=VzFITjJTUER3MkI4MEY5djBaZUVGd2VFWXVLTndoQUxXRm8xaXNPTVJCM2M0c1JOenFGakthdVFRTWFILXRIRXpQUG02el85anZSUVNGeGV3SHYwRkxoMDVCV0piTndJQW83VVRlYnE4OFks&sign=7af39ae343b3dde71566ac111527c4c9&key
http://yandex.ru/clck/jsredir?from=yandex.ru%3Bsearch%2F%3Bweb%3B%3B&text=&etext=2202.PLWUtmVb3eI3gPbSY5DxxQkxykvx3dabU2zjvsNhQt3UIAfStGSxlng7bcwOFCoqaHh5ZHNhcWlydmtrbXdqZQ.8c5b1e7d5c3279529a8d9d920f14561af7790469&uuid=&state=RsWHKQP_fPE,&&cst=AxbTlK7nwx6hOtlFEVBANswX0CbL4e7Lidw7_fvcj1flF-6FhndZchv5t-YATLGD7Z-e0Bud-CWThtBm31_jQVRvvmqmwoT9DvfD4L0qlq6DAh3z8IKJamz60GSJ260yORwceku0XNmto6zftUF4Mp7hKhuh1CUKuNUlGinwRA8Bk_dCsvNHdMt003W0NzACJrFWO171avzb8Kde7-XhT1Nx8cbyB3UhGnI8kNMmHikgmf4aUTbraEEuvx4yV1USlb88VP-Es0CvdtDIRWNjqtZlI9kGVszKQsUsDHwIZNA4bEV9bP3e7HoDpG86ZkgTXY90IZtXiHwAKIjUArmzgspomIhnjDOzALer1_dSC5IZ-rQx_dMNJRSmbyQM95wrokVJgo9gONVDVAbh23ldhdhHo-lGrQXrTh1_VixJTKBm9RcJyWjpSUWhRKi6xIrAhqMaFZpdPGhW8oPSm85NmN0fKKzpGoY1s3uWMyomu1IiToHpbGY906eV2RFPQ34tBRnkgb3UlSXrwJePs6kRnhyYH8SrFeAn5S1nHgmtVb9wayblKvk5xX3DuN4fsUeurvnqDj9KrONHIlDG618x4v49JV49JWUjuTjqFzATiLR3Dp9vOJ1deZFWfbdszG3IrMw4RvWoZqBXjY12PmrKByAOHAdhxi9fECePbUHze10GazRBAfKatwVkAKtlTc9dcTFajiXZ0zJau80Cy2Vu1axYTlOMGkP1xpLmXKEf_WVr7gkuQQafsPr-viTvIah5NDq8t-xPtd_IilOba7eMZHjBLN1J4Crx4qyQGi0G_ToWyKMni26_a5lbFd3_itdsSfRyOFRLsZWzgKA0UgnvBD_UQg1_Qzg2sa7eZbmA7S1HK5a0qCGTl907OI1Ds0_5gODNEnT3r1nzcvZnV79ADFu_fZmafmRf4kTHLG3aPrArs2NSpE_gg_WRG6L_l0Ve07y4_kl9POX6D1KKUrMHKf6jiUHWWTOS_JY46s4z3zILCzTmHSHLQMZfjMb_nlxI-1Iskbd9nHzoxl_bhNWweZENOAxAvhQ9mO_Y-KbFu5IQmSIj21xwbXMc7FSAg-pX0yPTO5p4lDiHNN3r8g8HO3Uktw0eH2hXpBOHgAa8ElEQamTUKyiOM96houAXFANxbpZ2I1wgPOmcazU6xRkaiw7dPv10F52au_dDDmMsW35eY2bdgYOwesgZXRJa5umwnQ97gSOBcrmyOycvHLDYD9y0Zmg3x6LJGI1MLd55SUIsSw32p3e7nBzcXVLB2cjMJfhA4ZoBzvGp6qc6a_ovjCTYPmCQsDTB-6Q6CZUMp7kapxug78w7aLl7eXBqMnPjp3siQ1dAjNUSukeMUim2L8bS3A3XGtIEZ0OeOKfYUkejE6c1Cunv4JEGxUw4-lgL_1fJoJyNoTwDBWKjK-cXAxJQaREwBEfIo9naNvoMGuJTVmfRT42P_lwM_tvFZfY8lJuvmsx4BqiWf6iQs76uFl_sl3sXLUT3facoMSkJeT_qeBI2eU7RtTDQq2bLde9Bb5HEDdfL3Qu4NVOid17B-EVXNIEf95af1KrkHM7zsQSWbY1YCqBBPeIe0xzdOzVuZz_izBKdeS0,&data=VzFITjJTUER3MkI4MEY5djBaZUVGd2VFWXVLTndoQUxXRm8xaXNPTVJCM2M0c1JOenFGakthdVFRTWFILXRIRXpQUG02el85anZSUVNGeGV3SHYwRkxoMDVCV0piTndJQW83VVRlYnE4OFks&sign=7af39ae343b3dde71566ac111527c4c9&key

 об учебном плане с приложением его в виде электронного

документа;

 об аннотации к рабочим программам по каждому учебному

предмету, курсу (в том числе неурочной деятельности), учебным модулям с

приложением рабочих программ в виде электронного документа;

 о календарном учебном графике с приложением его в виде

электронного документа;

 о методических и иных документах, разработанных школой для

обеспечения образовательного процесса, а также рабочей программы

воспитания и календарного плана воспитательной работы в виде электронного

документа и иную информацию необходимую для публикации на официальном

сайте школы.

5. Разместить на официальном сайте школы информацию и копии

документов с соблюдением требований Правил размещения на официальном

сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» и обновления информации об образовательной организации

(постановление Правительства Российской Федерации от 20.10.2021 года

№1802) (ответственный: Дукуев С.А. Срок до 10.09.2023 г.).

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                               Р-Б.В. Контаев

С приказом ознакомлены:        Г.И. Эльбуздукаева

             С.А. Дукуев

		2023-09-15T14:31:13+0300
	Контаев Руслан-Бек Вахидович